
Contacto

Teléfono +34 985105500
Correo Electrónico 
contratacionadministracionautonomica@asturias.org

Dirección Postal

Calle Antonio Suárez Gutiérrez 2, 4ª planta, sector
central izquierdo
(33005) Oviedo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022000244 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-12-2022 a
las 16:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Administración Autonómica, Medio Ambiente y Cambio Climático
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZqwkmLgxR8EBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de saneamiento y depuración de La Espina (Salas).

Valor estimado del contrato 1.554.966,05 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.881.508,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.554.966,05 EUR.

Clasificación CPV
45232410 - Obras de saneamiento.

Plazo de Ejecución
20 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación OP 2 OE 4

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZqwkmLgxR8EBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Lugar

Sala de reuniones de la Secretaría General Técnica

Sobre 1 - Documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 19/07/2022 a las 10:30 horas

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas electrónicas recibidas 5

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

UTE ALVARGONZALEZ CONTRATAS, S.A. Y SOCIEDAD DE FOMENTO AGRÍCOLA CASTELLONENSE, S.A.
(FACSA)
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.368.214,63 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.655.539,7 EUR.

Motivación

Motivación Resultar la oferta más ventajosa y acreditar su capacidad y solvencia para la ejecución del contrato de acuerdo
con lo establecido en el PCAP
Fecha del Acuerdo 12/12/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato administrativo deberá efectuarse dentro de los quince (15) días hábiles
siguientes a aquél en que se reciba la notificación de la adjudicación por los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 46.648,98 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/07/2022 a las 14:00

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3cd2510a-11c2-45b1-b96e-c7a07511392a


Dirección Postal

CL TRECE ROSAS, 2 ,04 SECTOR IZQUIERDO
(33005) OVIEDO España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica - Memoria constructiva
: OtrosSubtipo Criterio 

: 27Ponderación 
Oferta técnica - Programa de trabajos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 22Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zF%2Fp5UazDo7nS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000010024542 |  2022-920065 | Mon, 19 Dec 2022 16:06:50:567 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
162197778175175951462287028574611095552 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zF%2Fp5UazDo7nSoTX3z%2F7wA%3D%3D

